

**BD Finans ApS**  
Vester Ringgade 12, 7600 Struer

CVR-nr. 27 09 24 97

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2022.

---

Vivi Raunsbæk Dahl  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	BD Finans ApS Vester Ringgade 12 7600 Struer
	CVR-nr.: 27 09 24 97
	Stiftet: 1. april 2003
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Dahl
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Dahl Biler A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive leasing- og finansieringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.683 t.kr. mod 2.731 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.178 t.kr. mod 1.537 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 26.216 t.kr. mod 21.341 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.875 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.427 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 24,5 % af de samlede aktiver på 26.216 t.kr., hvilket er en stigning på 2,2 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.682.647</b>	<b>2.731.410</b>
Administrationsomkostninger	-519.146	-427.655
Andre driftsomkostninger	-71.511	-117.551
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.091.990</b>	<b>2.186.204</b>
Finansielle indtægter	1.194	300
2 Finansielle omkostninger	-300.857	-215.832
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.792.327</b>	<b>1.970.672</b>
Skat af årets resultat	-614.742	-433.548
<b>Årets resultat</b>	<b>2.177.585</b>	<b>1.537.124</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.177.585	1.037.124
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.177.585</b>	<b>1.537.124</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>26.076.799</u>	<u>21.287.560</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.076.799</u>	<u>21.287.560</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.076.799</u></b>	<b><u>21.287.560</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.179	8.116
	Andre tilgodehavender	<u>83.569</u>	<u>45.711</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>138.748</u>	<u>53.827</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>138.748</u></b>	<b><u>53.827</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.215.547</u></b>	<b><u>21.341.387</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.301.769	4.124.184
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.426.769</b>	<b>4.749.184</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.634.239	2.123.226
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.634.239</b>	<b>2.123.226</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	3.916.930	9.757.605
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.139	585.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.572.959	1.827.709
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.910.801	1.622.046
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	103.729	118.190
Anden gæld	640.981	557.923
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.154.539	14.468.977
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.154.539</b>	<b>14.468.977</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.215.547</b>	<b>21.341.387</b>

**1 Medarbejderforhold**

**4 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	3.087.060	500.000	3.712.060
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud	0	1.037.124	500.000	1.537.124
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	4.124.184	500.000	4.749.184
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud	0	1.177.585	1.000.000	2.177.585
	<b>125.000</b>	<b>5.301.769</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.426.769</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	2.177.585	1.537.124
5 Reguleringer	3.292.612	3.094.482
6 Ændring i driftskapital	-832.976	987.187
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.637.221	5.618.793
Renteindbetalinger og lignende	1.192	300
Renteudbetalinger og lignende	-300.857	-215.832
Pengestrøm fra ordinær drift	4.337.556	5.403.261
Betalt selskabsskat	-118.190	-85.539
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>4.219.366</b>	<b>5.317.722</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-22.285.588	-16.907.045
Salg af materielle anlægsaktiver	15.118.142	9.592.801
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-7.167.446</b>	<b>-7.314.244</b>
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	45.096
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	9.288.755	-522.161
Betalt udbytte	-500.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.840.675	2.973.587
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>2.948.080</b>	<b>1.996.522</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Likvider 1. oktober	0	0
<b>Likvider 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	0	0
<b>Likvider 30. september</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	80.565	31.535
Andre finansielle omkostninger	220.292	184.297
	<b>300.857</b>	<b>215.832</b>
	30/9 2021	30/9 2020
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	29.355.027	24.163.289
Tilgang i årets løb	22.285.588	16.907.045
Afgang i årets løb	-16.636.570	-11.715.307
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>35.004.045</b>	<b>29.355.027</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-8.067.467	-7.744.571
Årets afskrivninger	-3.746.510	-3.165.563
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.886.731	2.842.667
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-8.927.246</b>	<b>-8.067.467</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>26.076.799</b>	<b>21.287.560</b>
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 3.272 t.kr.		
Garantiforpligtelser:		
Selskabet har stillet garanti overfor Skattestyrelsen på 500 t.kr.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>5. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.746.510	3.165.563
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.366.345	-720.161
Finansielle indtægter	-1.194	-300
Finansielle omkostninger	300.857	215.832
Skat af årets resultat	614.742	433.548
Øvrige reguleringer	-1.958	0
	<u><b>3.292.612</b></u>	<u><b>3.094.482</b></u>
<b>6. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-84.921	40.149
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-748.055	947.038
	<u><b>-832.976</b></u>	<u><b>987.187</b></u>
